
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 11.06.2013 № 216 

 
О корректировке генерального плана города 

Суздаля  

 

В соответствии со ч.2 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, во исполнении поручения Губернатора Владимирской области, 

данные по итогам совещания в г.Суздале 26 февраля 2013г. (№ КК-18П-04-14-

ДМ от 11.03.2013г.), п.5.8 постановления Губернатора Владимирской области 

от 19.12.2012г. № 1442 « Об утверждении Комплекса мероприятий по 

дальнейшему развитию г.Суздаля как туристического центра», в целях 

соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 

и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, а также создания условий для устойчивого 

развития территории города Суздаля, сохранения окружающей среды и 

объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории 

города постановляю: 

 

1. Начать разработку градостроительной документации «Корректировка 

генерального плана города Суздаля Владимирской области», утвержденного 

решением Совета народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль от 15.04.2008г № 28 «Об утверждении Проекта корректировки 

Генерального плана города Суздаля». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава города Суздаля  О.К. Гусева 

 


